
,tzuvřenú mezi sÍrunCtni poclle svého prohltišenísvéprtivnými, jiruiž jsolt.

Evidenční číslo:
v E ŘB JN oPRÁvNÍ stvt LoUV A

o poskytnutí Úrčelové neinvestiěttí dotace z rozpočttt obce Potůčky

obec Potůčky
002s4894
Potůčky 58, PSČ 362 38 Potťlčky
Vlastirnil Ondra. starosta
682034110100 (KB)

(diile jen,, poskytovatel ")

a

Poskytovatel:
název
IČo
sídlo
zastoupen
číslo úětu

Příjemce:
jméno a příjrnení l název
dat.nar. / ICO
bytem / sídlo
bankovrrí spojení
číslo účtu
variabilní syrnbol
zastoupen

SH ČMS -Sbor dobrovolnýclr hasičů Potťrčky
18228992
Potůčky č'p. 144,362 38 Potůčky
CSOB
200 928 22510300
254894
Alexander Arrdrlík, starosta SDH Potůčky

(clál e j en,, příj e mce'' )

(společně jako,,sntluvní strany ")

poclle zákotla č. ] 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějŠích přeclpisů ct zákonct
č. 250/2000 Sb., o rozpočÍových pravidlech územních rozpočtťt, ve znění pozdějších předpisů ve
spojení se zcikonem č. 500/2001 Sb', sprúvní řád, ve znění pozdějších předpisťt, a to z důvoclu

poskytnutí finanční podpory příjemci na účel dále uvedený v téÍo stnlouvě.

článer I.
Úvodní ustanovení a účel dotace

Poskytovatel vyčlenil ve svém rozpočtu objem perrěŽních prostředků na úěel: podpory s Úrhradou
činnosti SH ČMS -Sboru dobro Jetlnotk.v

sboru dobrovolných hasičů v obci Potůčk.v , kdy o Vymezení těchto prostředků v rozpoěttt
poskytovatele bylo rozhodnuto Zastupitelstvem obce Potťrěky usnesením ě. 06106124115 ze dne
30.12.2024.

K žádosti příjemce ze dne 08.12.2023, ve které vyěíslil své náklady rra provozní činnost rra ěástku
833.500'-Kč. (slovy: osm Set třicet lři tisíc pět set česlEch), rozhodlo Zastupitelstvo obce Potůčky
usnesením č.06106124115 ze dne 30'|2.2024 o poskytrrutí dotace a ustresením č.08106124115 ze dne
30.12.2024 o uzavření veřejnoprávní smlouvy.

článek II.
Výše dotace a její použití

Podle této smlouvy poskytovatel poskytuje z prostředkťr vymezených v čl. l smlouvy příjcmci
jednorázovou dotaci na období roku 2025 ve výši: 833.500'-Kč. (slovy: osm set třicet tři tisíc pět sel
korun českych), a to zejrttétta na:

o náklady spojené s běžnou ěirrností SDH Potťrčky
o náklady spojené se zajištěním chodu výjezdovéjednotky SDH Potťrčky
o náklady na úhradu kulturních akcí a kulturrrích akcí pro děti

Příjemce tuto dotaci přijímá a zátoveň se zavazuje dotaci užít v souladu s jejím rJrčelovýrn určením dle
čl' I. a tolroto článku smlouvy, tj. zejména na úhradu provozních nákladů' vzniklých v souvislosti

114



2

s jelro činností. V souvislosti s přijetím dotace se příjemce zavazuje splnit další povinrrosti stanovené
lnlt touto smlouvo.t' 

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poskytnttta bezhotovostním převodern z ťtětrr poskytovatele na ťtčet příjemce
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to vjedné splátce do '/J kalendářních dnů od uzavření této
smlouvy. Dotace je poskytovárra fotmou zálohy s povinností následrréIro vyťrětování.

článek IV.
Základní práva a povinnosti smluvních stran a náležitosti závěrečného vyúčtování

1. Poskytovatelje oprávněn dotaci čijejí část příjemci rreposkyttrout a od této smlouvy odstoupit v
případě, Že existují důvodné poclrybrrosti o tom' že příjemce pouŽije dotaci řádně ke stanovenému
účelu. Příjemce je povinen v takovém případě jiŽ poskytnutou dotaci v plné výši vrátit
poskytovateli ve lhůtě stanovené poskytovatelem ve výzvě.

2. Příjemce je povinerr použít dotaci hospodárně, efektivně a výlrradně k účelu uvedenétnu v této
snrlouvě a zároveřl ji vyčerpat nejpozději do 3l.l2. příslušnélro kalendářníIro rokr.r. Takto
poskytnuté prostředky nesmí dále poskytnout jiným právnickým nebo fyzickýrn osobám, pokud
nejde o úhrady spojené s realizací účelu' na který byly poskytnuty.

3. Z poskytnuté dotace je zakázáno příjernci hradit tyto náklady (Ízv. neuznatelné náklady)

- nesouvisející s účelovým určením dotace,
- nespecifikované výdaje, které nelze doloŽit řádnými účetními doklady,
- perrále a jirré sankce, vzniklé příjernci porušením jeho zákonIrýclr povinností,

4. Příjemce se zavazuje ohledně dotace vést oddělenou prťtkaznou írčetní evidenci

5. Příjemce je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci úrdaj o tom, že se činnost příjemce
realizuje za finanční podpory poskytovatele. Tuto skutečnost je příjemce povinen doIožit při
závěrečném vyúčtování dotace (např. fotografie apod.)' Příjemce odpovídá za správnost názvu a
dalších údajů poskytovatele, pokud je uvederro na propagačníclr materiálech.

6. Přijemce je povinen provést a předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace, a to
nejpozději do 3l.l' následujícího kalendářního rokrr po roce' v němž byla dotace čerpána. Při
vyúčtování předloŽí příjemce kopie veškerých účetních záznalnů, zejména dokladů vztahujících
se k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiloŽen doklad o jeho úlrradě
(bankovní výpis či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladťr předloŽí příjernce
k nahlédnutí originály těchto účetrríclr dokladů. Zálohová faktura se nepovaŽuje za podklad
k závěreěnému vyúčtování dotace jako rrznatelný výdaj.

7. Spolu se závěrečným vyúětováním dotace je příjemce také povinen předložit poskytovateli
komplexní zprávu o vyhodnocení použití dotace s popisem a zhodnocením jeho činnosti, a
k tomu čestné prohlášení přijemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti uvedených údajťr a
vyúčtování dotace'

8. Nev:lčerpané finanční prostředlq dotace je příjemce povinen vrátit zpěÍ poskytovateli nejpozději
v den předložení závěreč,ného vyúčtování dotace, a to formou bezhotovostního převodu na účet
poskytovatele' kteý je uvedený v záhlaví této smlouvy.

9. Příjemce je rovněŽ povinen vrátit poslqltnuté Jinančn či jejich část na účet
poskytovate|e, který je uvedený v záhlavi této smlouvy, iestliže odpudne účel, na který je dotace
poskytována, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se příjemce o této skuteěnosti dozvi,

214



J

nejpozději však v den předloŽení závěrečnélro vyúčtování dotace. Současně s vrácením
finančníclr prostředkťr zašle příjernce poskytovateli písernnott zprávu, ve které vyspecifiktrje
důvody vrácerrí dotace a doloŽí vyťrčtovárrí dotace.

10. Příjemce je povinen bez zbyteěného odkladu oznámit poskytovateli veškeré skutečnosti a změny
(tzv' oznamovací povinnost)' které by mohly rnít vliv na řádné plnění jeho povinIrostí dle této
smlouvy, jakož i změny v identifikačních údajícll příjemce. Příjemce je povinerr doložit změny
relevantními doklady' 

Článek V.
Kontrola nakládání s dotací

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodrŽení účelovosti poskytnrrté dotace, jakoŽ i
kontrolu splnění dalšíclr povinností příjemce dle této smlouvy, a podmínek, za kterých je dotace
poskytoválra, a to V souladu se zákonem č. 3201200l Sb., o finarrční kontrole ve veřejrré správě
(zákon o finanční kontrole).

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout k tomu maxirnálrrí součinnost.
V této souvislosti se příjemce zavazuje zejména v rámci výkonu korrtrolní ěinnosti dle odst. I

tohoto článku předložit na výzvu poskytovatele veškeré požadovarré doklady a poskytrrout tnu
veškeré požadované informace' 

Článek VI
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Neoprávněné pouŽití nebo zadrŽení perrěžních prostředků, poskyttrutých dle této smlouvy jako
dotace, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust' $ 22 zákona ě. 25012000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územrrích rozpočtů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.
Příjemce, který poruší rozpočtovou kázeřl, je povinen provést v souladu se zákonem o
rozpočtových pravidlech územrrích rozpočtů odvod za porušení rozpoětové kázně do rozpočtu
poskytovatele, a to za podmínek uvedených dále v této sm|ouvě.

2. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. IV. odst.4,5,7, l0, popř.
jinou povinnost nepeněžité povahy vyplývající ze smlouvy (vyjma ěl. IV. odst. 6), povaŽuje se
toto jednání za porušení rozpočtové kázně. Příjemce je tak povinen provést odvod za porušení
rozpočtové kázně ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskytnuté dotace, dle této smlouvy, do
rozpočtu poskytovatele.

3. JestliŽe příjemce rresplní termín odvodu finaněních prostředků dlečl. IV. odst. l,8,9 smlouvy,
povaŽuje se toto jedrrání za zadrŽení veřejných peněŽních prostředků. Příjemce je tak povinen
provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, a to:

ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskytnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení do
l oti dnů včetně,
ve výši 20oÁ (slovy: dvacet procent) poskytrruté dotace, dle této smlouvy' v případě prodlení
do 3Oti dnů včetně,
ve výši l00 % (slovy: sto procent) poskytnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení
nad 30 dnů a více.

4. Jestliže příjemce nedoloŽí nebo neprokáže způsobem stanoveným v čl. IV. odst. 6 smlouvy použití
finančních prostředků v souladu s čl' IV. odst' 2 smlouvy, popř. použije poskytnuté finanční
prostředky (případně jejich část) v rozporu s čl' IV' odst. 2,3 smlouvy, považují se tyto prostředky
(případně jejich část) za prostředky neoprávněně pouŽité. Příjemce je tak povinen provést odvod
za porušení rozpoětové kázně ve výši l00 % (slovy: sto procent) poskytnuté dotace, dle této
smlouvy, do rozpočtu poskytovatele.

314



4

I

5. Veškeré platby jako důsledky porušení povinttostí dle tohoto čIánku příjemce porrkáŽe fonnou
bezlrotovostníIro převodu na Úlčet poskytovatele uvederrý v záhlaví této stnlouvy, a to do 30ti
kalendářních dnťr od písemného oznámení poskytovatele. V případě pochybností se rná za to, Že
oznámení bylo doručeno 3. dnem odjeho odeslání.

6. Porušení rozpočtové kázně příjemcem může mít vliv na posttzování dalších případných žádostí o
dotaci' 

Čl. vtr.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvtt lze zrušit na základě písemné dolrody smluvníclr stran, odstoupenírn od smlouvy nebo
výpovědí.

2. Kterákoli smluvrrí stralla je oprávněrra tuto smlouvtt písemrrě vypovědět bez udání důvodu.
Výpověclní lhťrta činí 30 kcllenclúřníc:h dnía počíná běŽet l. dnern následrrjícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně' V případě poclrybrrostí se rná za to, Že výpověd' byla dorr"rčena
3. dnem od jejího odeslání.

3. Ve výpovědní lhůtě je poskytovatel oprávnětr pozastavit uvolriování těchto, ale ijiných prostředkťr
poskytovarrých příjemci.

Clánek VIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouvtt je možné rněnit pouze formou písemnýclt' vzestupnou řadou číslovaných dodatků
podepsarrých zástupci smluvních stran.

2. Pokud tato smlouva či zvláštní obecrrě závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vzÍahy dle této
smlouvy také příslušnými ustarroveními zákonač.50012004 Sb.' správní řád' ve znění pozdějších
předpisů a zákona č,. 8912012 Sb'' občanský zákoník.

3. Příjemce prohlašuje' že ke dni podpisu této smlouvy splňuje pro získálrí této dotace veškeré
podmínky předem vymezené poskytovatelem a současně dává poskytovateli soulrlas Se
zpracováním osobních údajů ve srnyslu zák. č. l0l/2000 Sb., a tedy i sjejich uchováváním a
zveřejňováním v rozsahu požadovaném jinými právnírni předpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účirrrrosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve ětyřech
stejrropisecl"l, z nichŽ jeden obdrŽí příjemce a tři poskytovatel.

5. Tato smlouva byla scltválena Zastupitelstvern obce Potťlčky drre 30.12.2024 , ato usnesením
č.08/06124/15.

V Potůčkách dne 8'.ledna 2025

J q/í,(z
v.2.

i-r
Ý4

starosta
Sbor dobrovoIných hasičů Potůčky

v.z. Alexander Andrlík' starosta SDH Potůčky
příjentce

F, C-

:,1:

i' l' , .lrr:ULI.
*{

2zsěaz-r*a
3'5O/72-/o " ii )

F. z.

os


